Gerateraum

Ansicht von vorne

9,85x5,80x2,94m

Kennzeichnung der Maflangabe fiir die maximale Geratehohe

U N

2,712

h
1l

Spielebene i /
‘ N

Fundamentplan

Kennzeichnung der Maf3angabe fiir die maximale freie Fallhche

Ansicht von der linken Seite 7

Achtung: Stegbriicke erst nach
Abbinden der Betonfundamente
einbauen!

il
>R KX
Ty
;/A\_

/i
Y

Draufsicht & Aufprallflache

13,35

A

!

Spielebene
__ A%

An Pfosten 003 erst das Biigelgelander
anschrauben, danach den Stegbriickenrahmen

Stegbriickenrahmen

Kletterstange

Montage Stegbriicke

einsefzen und befestigen. Die Schraubposition fir
das Bligelgelander wiirde anderenfalls vom
Stegbriickenrahmen verdeckt.

Enternetz

Steilwand

(Schraubverbindungen der Stegbriickenbriistung am Stegbriickenrahmen s. Detaildarstellungen auf der beigefiigten

Schraubfallliste)

e Augenschrauben M12 der Laufholz-Tragseile (pro Seite zwei Stiick) auf beiden Seiten der Stegbriicke mit den
Laschen am Stegbriickenrahmen verschrauben.
Achtung: Die Schraubverbindung picht klemmen, Augenschrauben miissen zwischen den Laschen beweglich bleiben!

e Seilenden der Stegbriicken-Briistung so weit in die Stutzen des Stegbriickenrahmens stecken, dass die lichte Weite
zwischen Stegbriickenrahmen und erstem senkrechten Bristungsseil noch mindestens 230 mm betragt, und der in
der Spielgeratenorm EN 1176-1 beschriebene grof3e Priifkorper D (¢ 230 mm) durch diese Maschen passt (unter
Belastung zu priifen). Dabei muss der auf dem Seilende aufgepresste Metallring so weit in den Stutzen reichen,
dass er hinter der seiflichen Bohrung im Stutzen fir die Linsensenkschraube liegt. Seilenden fixieren.

e Der Hohenunterschied zwischen den beiden Anschlusspunkten der Stegbriicke sollte max. 0, O0m befragen. Wird die
Stegbriicke schrag eingebaut, muss nach der Montage Gberpriift werden, ob alle Maschen der Seitenbriistung den
Anforderungen der EN 1176-1 beziiglich Fangstellen fir den Kopf geniigen. Fir diese Bauform der Seitenbriistung
missen die Maschen so grof3 sein, dass der grof3e Priifkorper D (@ 230 mm) hindurch passt (unter Belastung zu

prifen).

lander

1. Geratestandort unter Beriicksichtigung des Platzbedarfs (Aufprallflache)
festlegen. Empfohlene Rutschenausrichtung: Nord-Ost oder im

Halbschatten von Baumen.

2. Bodenaushub fiir Fundamente nach Zeichnung vornehmen. Bitte beachten
Sie: Fir eine standsichere Montage werden mittelschwer losbare
Bodenarten vorausgesefzt.

3. Ca. 10 cm dicke Grobkiesschicht als Drainschicht zwischen Unterseite der

Podestbodenausrichtung/-Nrn.

1:100

@/

LI

5,80

[AVAWA!

o
o}
&

RS

9,85

Standpfosten und der Fundamentsohle einbringen.

L. Moniereisen in die vorgesehenen Bohrungen der Standpfosfen einsefzen.
5. Standpfosten vom Typ A ihrer Standpfostennummer entsprechend (vgl.
Fundamentplan) in das jeweilige Fundamentloch stellen. Die

1

Ubersicht Podestbodenbefestigung

Bohrungsposition im

Hohe Befestigungswinkel

Podest-Nr.|Podest| oben | mittig|unten
[©) 1,60 X
@ 2.00 X

3) 2,00 X

(L) 1,80 X
) 1,60 X
(6) 1,60 X
) 1,40 X

Spielebenenmarkierung (=ALU-Blindniet) entspricht der Einbautiefe. Alle
Standpfosten anhand der Spielebenenmarkierung einheitlich ausrichten (vgl.
Detailzeichnung bzw. Fundamentplan).

Zum Einbauen der vormontierten Bauteile bzw. Einzelteile miissen

die Schrauben mit der gelieferten Montagepaste leicht gefettet

werden.

Podesthoden Lt. Tabelle "Ubersicht Podestbodenbefestigung” durch
die entspr. Bohrung der Befestigungswinkel mit den Standpfosten

verschrauben.

Erst nach dem Ausrichten alle Schrauben fest anziehen.
Der Rutschenauslauf muss in Rutschrichtung mit 5° Neigung eingebaut

werden.

Schraubverbindungen s. Detaildarstellungen auf der beigefiigten

Schraubfall-Liste.

7. Fundamente mit Stampfbeton C20/25 fillen, die Kanten abschragen,
abrunden und mit einem Bodenmaterial abdecken, dessen kritische Fallhohe
groBer gleich der maximalen freien Fallhéhe ist (s. EN 1176-1). Die den
Auslaufteil der Rutsche umgebende Bodenfldache muss den Anforderungen
an eine kritische Fallhdhe von mind. 1000 mm entsprechen (s. EN 1176-3).

8. Freigabe zum Bespielen erst nach Abbinden der Betonfundamente.

9. Alle Schraubverbindungen gemaf3 Wartungsanleitung nach 4-5 Wochen
uberpriifen und ggf. fest nachziehen.

Alle mit dem Gerat gelieferten Spezialwerkzeuge (z.B. Innensechskant-
Schlissel fiir gesicherte Schrauben etc.) sowie alle geratespezifischen
Unterlagen, die fir das Sicherheitsmanagement nach EN 1176-7 wichtig sind
oder sein konnten wie z.B. Rechnung, Lieferschein oder
Auftragsbestdtigung, Montageanleitung und Wartungsanleitung im QOriginal
oder in einer Kopie an die zustandigen Stellen weiterleiten.

Vor dem Anziehen der Schraubverbindungen unbedingt alle

erganzend zu den Angaben in der Tabelle sind die
folgenden Verschraubungen jeweils zweifach
auszufihren (obere und untere Bohrung):

Podest Nr. 5 an Standpfosten 012
Podest Nr. 6 an Standpfosten 015

Detail Spielebenenmarkierung
15

Spielebenen-
markierung

Standpfosten

Podestbodenbefestigung
1:10

Podestboden

Bohrungs-
posifion:
winkel

%. H, _/l+, m %. S __H, M, M, M. W. Mw, W. B, M. = W, Keftenleiter
189 o < < o o — ~ < < | o w o~ oo | 0o o =4 Mindestraum
- — - ~ | 13,35x 9,01 x2,94 m - — T |/ 1
— T ~1,40 T
Standpfostenbeschriftung '
\\\\\\\\ T
— 2.8. "1273387-004" I \ T
mMm mMm
-0,90 < o ®| w
Moniere(sen - o T = |
/ _ /
Ol
! -
0,00 L PT_ A | u il 1A | [AY] , - '
0,19 o 001 ooowo - S — 0,15 003 Were m == === = == ”wﬂr = 00 - 1,50 - "1 [ [ [ LI 900
A I B I e O e e e DD, e
. ~
080 BN LV N LY N b2i el [Ab L AL . Seidebenen-= ======= 1= | ==
A T 005 006 | L o 007 008 markierung ! o5 = =
o
fur die schraffierten Bereiche gilt: \ ﬂ \
7 7 +2,00 e hindernisfrei 170 I 1
e ohne Anforderungen an 1,98 =
stoRdampfende Eigenschaften ﬂ
2,40 , | | A AL I ” ”
L— T ~—
213 , 009 010 - ﬂ s
;\ (=aY
/ +1,80
3,20 A B A - A AL B ECD J#i{ff ” -
| 011 012 013 014 015 016 07 ol 33 0 " - W0
3,60 C m@
+ A +1,60 +160 140
C 3,85
4,00 AL | AL | AL | K AL | AL — — + 2,30 ,, ,, o, BN K ’
018 019 020 | 021 022 W
, , 1 ,
o |
b ”/
5,27 E \
I
5,60
i N o m o © \ \
— <\, — o, ~ o
6,51 = T N N o e i pd
7,12 e ! - il
. %. %. W, An Pfosten 002 und 006 erst die Hangelleiter und
Fundamente (bauseits) ~ © o das Biigelgeldnder anschrauben, danach den
22x0,40x0,40x 0,40 m Stegbriickenrahmen einsetzen und befestigen. Die
1x0,40x0,75x 0,40 m Schraubpositionen fir Hangelleiter/Biigelge
7x0,30x 0,30 x 0,40 m wiirde anderenfalls vom Stegbriickenrahmen
2x0,60 x 1,00 x 0,60 m verdeckt.
_wmﬁo:wcmaml (ca.) An Pfosten 010 erst die Holzbriistung anschrauben, dann den Hangelleiter
2,5m Rechteckpodestboden (Nr. 3) einsetzen und befestigen.
Die Befestigungsbohrung wird vom Podestboden teilweise
verdeckt.
ll\\)///l Jl
Y
Ansicht von der rechten Seite 7ﬂcnrzmﬂ+_um Ansichf] =~ A
=L
J S
N A
=Nz nﬁ'
1 HolHe = - -
\\\\ -
P
p
=] Tl Briickenstiitzpfosten
A//ﬂ (=}
(| e—e—— ’gnw —
Spielebene Spielebene | s T
4
! / ( Kletterwand
Anbau-Muldenrutsche
Fundamentdetails
Typ S (2x)
HWW ° Typ D (2x) Typ E (2x) 1:20
Typ A (22x) . 1:20 1:20
1:20 Typ C(7x) . Spielebenen-
. _ 90,12 1:20 S / markierung
Spielebene \T Spielebenen- Spielebene Aﬁ Spielebene Spielebene L \ Spielebene
7 markierung o
Jo
%&\ M/Vw 7 7 N.= | N.= /
=@ % o oy | S
-~ y ° Ly 0
S| gl I 0 I A\
o L o < . 2 N 450
~ D Ry . /:W
A- = P 7 I o o o
Moniereisen ‘ . ! = E
I Beton — L= WS, ! .
Beton 7 N D /
Grobkies Beton 10,30 ! hx.. | Moniereisen
0.40x0.75 o o Fertigfundament Beton o
— —— (im Lieferumfang enthalten) Fertigfundament Grobkies < 0.60x1,00

(im Lieferumfang enthalten)

Anbauteile einsetzen. Ein nachtragliches Einsetzen ist NICHT Mitte
moglich! Standpfosteh unten
Datum/Name Artikel
OO |ovoww  |0-22680-501
@ Benennung
NOA_ m Geand. 11.12.2018 EB an ] ]

| s s K&K Geratekombination
Kaiser & Kuhne
Freizeitgerate GmbH [ Vasstad Zeichnung

D-27324 Eystrup EN 1176

Telefon 04254 / 93150
Telefax 04254 / 931524

1:50 / A1

Montage




Bauteilliste 022680501
Artikelnr. | Anzahl |[Bezeichnung Bild
Satz Edelstahl-Standpfosten (26 St.)
1273387 1 (Fundamenteinspannung) ~
mit Pfostenkappe ES120 / blau RAL 5015
~
1200001 1 |Rechteckpodest 0,80 m x 1,60 m >
1200000 4 Quadratpodest 0,80 m x 0,80 m
1200051 2 Rechteckpodest 0,80 m x 1,60 m / 5 Pfosten Belag quer ~
1210022 | 4 |Tandemgelander 0,80 m N~
v
1210358 6 Blgelgelander 0,80 m / ohne Krallen G
=p
11.12.2018 Kaiser & Kiihne Freizeitgerate GmbH

1/5



Bauteilliste 022680501 DE
Artikelnr. | Anzahl |[Bezeichnung Bild
1210023 | 2  |Tandemgelander 1,60 m s
1210011 1 Holzbristung 0,80 m x 0,80 m
1210083 1 Holzbriistung 0,80 m x 0,75 m
1210198 1 Holzbriistung 0,80 m x 0,70 m
1210096 1 Holzbriistung 1,60 m x 0,70 m
1230184 1 Kletterwand (1,60)/HPL rot mit Kletteréffnungen

11.12.2018 Kaiser & Kiihne Freizeitgerate GmbH

2/5



Bauteilliste 022680501 DE
Artikelnr. | Anzahl |[Bezeichnung Bild
)
1230051 1 Kletterstange AH 2,70 m/Bogen waagerecht
1230080 1 Kletternetz 2,40m x AH2,20m Typ 1 gleichmaRige
Ausfachung / schwarz
-
1230091 1 Kletterstange AH 2,50 m/Bogen waagerecht
1230146 1 Enternetz 1,60 m fir PH 1,60 m
1210359 7 Reckstange/Leitersprosse 0,80 m o. Krallen B -
™
1230078 1 Kettenleiter 0,80 m PH 1,60 m/schrag -
v
/
11.12.2018 Kaiser & Kiihne Freizeitgerate GmbH

3/5



Bauteilliste 022680501 DE
Artikelnr. | Anzahl |[Bezeichnung Bild
\\J
1230088 1 Bogenleiter 0,80 m PH 1,40 m [ 7
(kﬁ\)
1230054 1 Steilwand 1,60 m PH 1,60 m
i/:‘
I
1210047 6 |Handgriff (senkrecht) 0,60 m H
i
1200027 1 Stegbriicke 3,20 m
041421001 1 K&K Anbau-Muldenrutsche (2,00) RS120
6200053 5 Doppelbefestigungsblech (Satz) fur Brickenstitzpfosten
ohne Kralle
11.12.2018 Kaiser & Kiihne Freizeitgerate GmbH 4/5



Bauteilliste 022680501

Artikelnr. | Anzahl |[Bezeichnung Bild
1230281 1 Hangelleiter 0,80 m x 2,40 m / waagerecht %

Fertigfundament aus Beton, 0,40 x 0,40 x 0,210 m
015150 4 (fur Kettenleiter und Enternetz) -

1293569 1 |Schraubenpaket fiir 022680501 [ﬁséﬁé};g'gégég;g

12.12.2018 Kaiser & Kiihne Freizeitgerate GmbH




e Schraubenpaket

Kaiser & Kiihne Freizeitgerate Seite 1 |/ 4

Artikel: 022680501 Auftrag: 1293569
K&K Geratekombination

Ort: BV Beschreibung:

32 x SFES1200001  Podestboden an Edelstahlstandpfosten
(Mutter podestseitig)

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

1x 32 x |3430021 Sicherheitsmutter M12 DIN985 A2

1x 32x |2030651 Zylinderschraube M12 x 125 mit Stift A2

@

110 x SFES1210001 Standardverschraubung Anbauteile an Rohrpfosten
fur die Befestigung von ES120-Anbauteilen (aul3er Podesten)

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

1x 110 x | 2030168 Zylinderschraube M12 x 140 mit Stift

12 x SFES1200006  Stegbrickenrahmen an Edelstahlstandpfosten

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

1x 12 x |2030246 Zylinderschraube M12 x 110 mit Stift

2 X SFAS1200001 Bristungsseile Stegbriicke
an Stegbrickenrahmen

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

6 X 12 x |3400515 Linsensenk-Blechschraube Torx @ 6,3 x 32 verz.

Im Sudloh 5 27324 Eystrup www.kaiser-kuehne-play.com & +49 4254 9315-0 +49 4254 9315-24




e ) o Schraubenpaket
Kaiser & Kiihne Freizeitgeréate Seite 2 | 4
Artikel: 022680501 Auftrag: 1293569
K&K Geratekombination
Ort: BV Beschreibung:
2 X SFAS1200004 Tragseile Stegbriicke
an Stegbrickenrahmen
= pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
I .. 2x 4x 3430051 Sechskant-Hutmutter M12 DIN986 A2
2X 4 x 3430025 Scheibe g 13 DIN125 A2
2x 4x 2030519 Befestigungsschraube M12x45 fir Stegbriicken
6 X SFAS1230005 Kletternetz/-seil an Standpfosten
pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 6 x 3400515 Linsensenk-Blechschraube Torx @ 6,3 x 32 verz.

2 x SFAS1230007

an Fertigfundament (Art.-Nr. 15150)

Anschlussrohr Kettenleiter/Raumnetz/Kletternetz

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
2x 4x 3430025 Scheibe g 13 DIN125 A2
2x 4x 3400498 Sechskantschraube M12x 55 DIN931 A2

1 x SFAS1230009

Art.-Nr. 15150

Spielebene

Playlevel

Enternetz, Steignetz usw. an Fertigfundament

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
4 x 4x 3430025 Scheibe g 13 DIN125 A2
4 x 4 x 3400018 Sechskantschraube M12x 25 DIN933 A2

Fertigfundament I #15150
pre-fabricated foundation
Im Suadloh 5 27324 Eystrup www.kaiser-kuehne-play.com & +49 4254 9315-0 +49 4254 9315-24




(1] i o Schraubenpaket
@ Kaiser & Kiihne Freizeitgerate Seite 3 |/ 4
Artikel: 022680501 Auftrag: 1293569
K&K Geratekombination
Ort: BV Beschreibung:

26 x SFES1270001  Betonstahl fur Edelstahlstandpfosten

pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

2x 52 x |2130000 Betonstabstahl @ 10 x 310 DIN 488

4 x SFES1200011 Edelstahl-Briickenstiitzpfosten (mit Gewindebuchse)
an Edelstahlstandpfosten

pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

1x 4x 2030247 Zylinderschraube M12 x 255 mit Stift

D

1 x SFAS1070006 Rutschenauslauf (bis 2,00 m) Steinschraubenmontage

pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

2X 2X 1070365 Steinschraubensatz Rutschenauslauf M12 x 160

1 x SFWZ0000010 Sicherheitshit Torx Plus IPR
30 IPR x 25 mit Bohrung fur Pin

pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

1x 1x 3490038 Sicherheitshit Torx Plus 5-Stern

Im Sudloh 5 27324 Eystrup www.kaiser-kuehne-play.com @ +49 4254 9315-0 +49 4254 9315-24




@ Kaiser & Kiihne Freizeitgerate

Schraubenpaket
Seite 4 | 4

Artikel: 022680501 Auftrag:

K&K Geratekombination
Ort: BV Beschreibung:

1293569

1 x SFWZ0000009 Steckschlisseleinsatz Innensechskant 10mm 1/2"

mit Bohrung fur Pin

pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 1x 2030170 Steckschlusseleinsatz Innensechskant 10mm 1/2"
2 x SFWz0000012 Gleitmetall (Dose a 30 g) mit Pinsel
pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 2x 5300039 Gleitmetall Dose a 30 g
1x 2x  |5200026 Pinsel fiir Gleitmetall

Im Suadloh 5 27324 Eystrup www.kaiser-kuehne-play.com

@ +49 4254 9315-0 +49 4254 9315-24




@ Kaiser & Kiihne
Freizeitgerdate GmbH

Wartungsanleitung

Dem Betreiber/Eigentimer wird dringend
empfohlen, zusatzlich zu den hersteller-
bezogenen Wartungshinweisen die
entsprechenden Vorschriften der EN 1176-7
zu beachten!

K&K
022680501 Geratekombination

Einmalige Wartungsarbeiten

einmalig,
ca. 4-5 Wochen nach Installation

Alle Schraubverbindungen uberpriifen und ggf. fest nachziehen.

Empfehlung Uber die
regelmaniigen Wartungsarbeiten

wochentlich
2x im Monat
monatlich
4x im Jahr
2x im Jahr
jahrlich

Sofern zutreffend: Spielsand reinigen

Spiel- und Sicherheitsbereich auf Sauberkeit prifen, vorhandene
Gegenstande/Fremdkoérper entfernen

Ketten der Kettenleiter auf Verschlei3 prifen, ggf. auswechseln.
Die Verringerung der Ketten-Nenndicke darf 30%

(< 4,5 mm) nicht Uberschreiten. Dartiber hinaus ist ein Austausch
der Kette vorzunehmen.

Rutschflachen auf Sauberkeit priifen, evtl. vorstehende Teile
entfernen, beschadigte Rutschbahnbelége auswechseln.

Bei Trocknungsrissen Splitter entfernen und Kanten brechen

Sofern zutreffend: Synthetisches Fallschutzmaterial auf
Beschadigungen oder Verschlei3 prifen, ggf. ausbessern oder
ersetzen

Standkonstruktion (senkrechter) Pfosten oder Stitzen auf festen
Sitz priifen, Schraubverbindungen ggf. nachziehen.

Sonstige Konstruktionsteile auf Verschlei® und festen Sitz priifen,
Befestigungen ggf. nachziehen und schadhafte Teile auswechseln.

Seile von Kletternetz, Enternetz und Stegbriicke auf Spannung
und Beschadigungen prifen, ggf. auswechseln

Fundament und Standkonstruktionen auf Korrosions- und
Elementbildung bzw. Faulnis priifen, ggf. nachbessern oder
auswechseln

Bitte beachten Sie: Die hier genannten Wartungsintervalle haben lediglich empfehlenden
Charakter. Sie sind unbedingt den Gegebenheiten des jeweiligen Standortes
(Nutzungsintensitat, soziales Umfeld, Vandalismusgefahr bzw. -haufigkeit etc.) anzupassen.

Im Sudloh 5 — D-27324 Eystrup — Telefon + 49 (0) 42 54/93 15-0 — Fax +49 (0) 42 54/93 15 24 — info@kaiser-kuehne-play.com




